oM 4205 tory
O){ Ltor vy

& o

éf 'ﬁ. Deliberazionen. 102
1 L

r";\ﬁq‘g del _ 09/05/2014

Cirti b Hrvna

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: aén, SIf Joes - Cruice ol sunn! o i 904(’4-?;0%&«%0%

forj St plome o decorec,  del H-5-2004 porer(ie.  wesfurcle”
| u 7
del s e

L’anno duemilaquattordici addi NOVE del mese di MAGGIO

alle ore 12.15 e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si é riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Signori:

Pres. | Ass.
| |MALFITANO Sergio 7 | SINDACO — PRESIDENTE
2 |AMORUSO Carmelo X _. | iVice Sindace
3 _FARINELLA Antonino X Assessore
4 ) SCARLATA Giuseppe | o ox Assessore |
? _ECANCARELLO Maria Giovanna 1 X ' Assessore
Presicde il Sig. dott. Sergio Melfitano [ Sindaco [l Vice Sindaco
del Comune suddetto.
Partecipa iIVSegretario Generale Si2.ra dott.ssa Mancuse Patrizia ) -

il Presidente, constatato che il numero dei presenti € legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenull a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato.


http:o=-....&!f<,-9<>.It

LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la proposta del Dirigente del 1° Settore, avente per oggetto: “L.r. n. 5/2005 —
Cantieri di Servizi Annualita 2014. Prosecuzione per 21 giorni a decorrere
dall'1 1/05/2014, garantita con indennita del Sindaco”.
VISTO il parere tecnico e contabile reso ai sensi dell’art. 53 comma 1° della legge
142/90 recepita con L.r. 48/91, modificato dall’art. 12 della L.r. 30/2000, allegato a far
parte integrante del presente provvedimento,
RITENUTO dover approvare la superiore proposta;
VISTO I’Ord.EE.LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare la proposta del Dirigente del Dirigente del 1° Settore, avente per -~

oggetto: “L.x. n. 5/2005 — Cantieri di Servizi Annualitd 2014. Prosecuzione per 21 -
giorni a decorrere dall'l1/05/2014, garantita con indennitd del Sindaco”, nel testo
allegato a far parte integrante del presente provvedimento

dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di compiere
gli atti conseguenziall.


http:l'Ord.EE.LL

PROPOSTA DIDELIBERAZIONE DI G.M.

Oggetto: L.R. n. 5 /2005 — Cantiere di Servizi ANNUALITA® 2014. Prosecuzione per 21 giormi a
decorrere dalf) * f{ -0~ )O/ h ,» garantita con indennita del Sindaco.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
su richiesta dell” Amministrazione Comunale

PREMESSO:

che la L.R. 5/2005 prevede Vistituzione e la gestione diretta dei Cantieri di Servizi in favore dei Comuni
della Sicilia desunatari della sperimentazione del Reddito Minimo d’Inserimento, ai sensi del D. Legislativo
n. 237/98;

VISTA, altresi, Ja delibera G.C. n. 48 del 26/02/2014, dichiarata immediatamente esecutiva, con la qualc

sono stati approvati I’elenco di n. 27 beneficiari del Cantiere di Servizi 2014 e il relativo programma di
lavoro;

DATO ATTO che con delibere G.M. n. 49 del 28 febbraio 2014 € n. 83 del 10.04.2014 il Cantiere
2014 ¢ stato avviato e prorogato fino al 10.05.2014;

VISTO il D.D.G. n. 1202/2014 del 19.03.2014 con il quale I’Assessorato Regionale della
Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro — Dipartimento Lavoro — ha impegnato la somma per
far fronte al finanziamento del Cantiere di Servizi annualita 2014, per n. 27 beneficiari, secondo il
piano di riparto allegato al decreto di cui sopra per complessivi € 85.503,07:

CONSIDERATQ che a tutt'oggi 1'Assessorato Regionale Famiglia, Politiche Sociali ¢ Lavoro non ha
provveduto alla registrazione dell’atto di cui sopra;

DATO ATTO che la prosecuzione dei programmi di lavoro suddetti appare necessaria al fine di evitare
oltre che il protrarsi dell’interruzione di pubblici servizi (quali ad esempio interventi di manutenzione
urgenle di competenza del comune della rete viaria interna, pulizia degli uffici comunali ecc.) anche possibili
situazioni di turbative del!’ordine pubblico, nonché al fine di fare proseguire Iattivita di stage lavorativo ai
cittadini che si trovano in sifuazione di estremo disagio socio-economico;

CONSIDERATO che il Sindaco infende garantire la prosecuzione del cantiere con utilizzo della propria
indenmitd cui lo stesso ha rinunziato per alire finalitd pubbliche che sara utilizzata nel caso di mancata
assegnazione di somme da parte della Regione;

VERIFICATO che con I'indennita per quattro mensilitd pud garantirsi il cantiere di servizi per ulteriori 21
giomli, il cwi costo ammonta a complessivi € 12.849.67, cosi ripartiti

- per corrispeftivo € 11.538,87

- per Irap € 980.80

- per INAIL € 330,00;

DATO ATTO che sulla presente la sottoscritla esprime parere tecriico e attesta la regolarita e la correttezza
amministrativa al sensi degli arti. 49 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; J

YISTO il Decreto Legislativo n. 237/98;
VISTA la Legge Regionale n. 5/2005:
VISTO I'Ord. EE.LL. Regione Siciliana;

DELIBERA

Per quanto in premessa ed al fine di evitare ulteriort agitazioni e proteste da parte degli aventi diritto:

Di disporre la prosecuzione del Cantierc di Servizi annualita 2014 per 21 giorni con decorrenza
dalf J{- G5 -201), per un costo complessivo di € 12.849,67;

Di accertare Ventrata di € 12.849.67 al Cap. 9005/02 Tiolo 6 Cat. 3 a valere sul finanziamento regionale e
di impegnare pari sormma al Cap. 9005/02 Titolo 4 Intervento 3 del predisponendo bilancio 2014.


http:12.849.67

Di stabilire che al pagamento dell’onere relativo, stimato tn € 11.868,87 per corrispettivo e Inail pit Irap per
€ 980,80 si provvedera allorquando sara emesso da parte della Reglone FOrdinativo di acereditamento ¢ nel
caso di mancata assegnazione delle somme da parte della Reglone sard utilizzata 1’ indennita del Sindaco che
viene impegnata per cOme segue:

quanto ad € 11.868.87 (cormspettivo ed Inatl) al Cap. 1415 T. 1 F. 105,413

quanto ad € 980,80 (Trap) al Cap. 1466 T. 1 F.10 S. 4 1. 7 de! predisponendo bilancio 2014 dando atio che
traftasi di spesa non {razionabile per garantire i servizi cui song addetti 1 beneficiari:

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di provvedere agli adempimenti
consequenziali.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa ]ﬁa( hMANCUSO

Bt th

O

-



nti

80

=y

1

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

| SETTORE

Allegato alla Deliberazione

GM/CCnedo) ael U%. 0576/

Proposta di deliberazione relativa a: Z ){5/200 ,5\' Cor. [;4, ;i AAA 9y
W/&/J\é\ 100l (e e Lon Jol D71 fooa B Lecoduinp

g/(v,_a!{aﬁ({/f!{o%‘f?mu | L Jofoo LI €O oedpe [
1)(40 PR ITAR /

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

ai sensi deil'art.48 del D. L.gs 267/2000, art.12 della L. r. n.30/2000 e dell’art. 447 bis del D. Lgs. 267/2000

Parere in ordine alla regolarita tecnica:_/o « 2 L/ b)@A
/ v

i
!

Nicosia, ﬂr)} ! ﬂj/f 26?/4 .

t Respor}ﬁbile del Serviiio
RYTE

4
Y,

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

o~
Parere in ordine alla regolarita contabile: .~ 7,@.}15 2yl (\\___

|/

St attesta la copertura finanziaria dell'impegno di cui aila proposta in oggetto, con
imputazione della spesadi€ AC 84$ £7 al Tit. 4 __ Funz

Serv. Int. __, del bilancio esercizio in corso/ Cap. del P.E.G. al n. 9805, &

cui corrisponde in entrata il Cap. n. _9905 , 2 ./oef@,m{@ s Fmég slag a2 84567

Tt d FA S 4 bt d e C_‘O—HOL\B IS o 468 >

Nicosia, &9 | £5 InJ4. /}
néjﬁ’g%te
Li Ca]ZI/DOtt. igvanni



http:dell'art.4S

I1 presente verbale viene letio, approvaio e sotoSCritio.

IL SINDACO - PRESIIEA(T

A /f)fﬁ B i)/@%/(/ ,

L ASSESSPRE ANZIANO M IIYSEGRETARIO GENERALE

!
\WO_;/} E Wb

per copia conforjne all'onginale in carta libera per uso amministrativo per la pubblicazione.

T

Nicosia, 1 A [o3 /QQ:LQ.._
IL SEGRETARIQ GENERALE
L7

b

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 soltoscritto Segretario Generale,

CERTITFICA
che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, é stata pubblicata
all’Albo Pretorio e Albo On-line del Comune per giorni 15 consecutivi, dal giomo
o AZ (Q’)j_ci,{ “ . (art.11, comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21, della
L.R.n.17 del 28/12/2004).

Dalla Residenza Municipale, Ii

IL MESSO COMUNALE [ SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, € divenula

eseculiva il O % - ‘[A); - &O/LI

EI decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1°);

a a seguifo di dichiarazione di immediata esecutivita; .
IU/SEGRETARIO GENERALE
‘o
_?7%@
] per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;
D per copia conforme all'originale;
Nicosia, i

JL SEGRETARIO GENERALE




